
 
 
 
 
 
     decreto n. 5/2024 
 
 IL DIRETTORE  
 
Visto l’art. 35 dello Statuto di Ateneo; 
Visto il vigente Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo emanato con 
D.R./2017/1506 del 26.04.2017; 
Vista la Legge 11 dicembre 2016, n. 232 che all’art. 1 co. 303, lett. a) recita: gli atti e i contratti di 
cui all'articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, stipulati dalle università 
statali, non sono soggetti al controllo previsto dall'articolo 3, comma 1, lettera f-bis), della legge 14 
gennaio 1994, n. 20;  
Visto l’Avviso Pubblico – autorizzato dal Consiglio Direttivo del CLA nell’adunanza del 03/10/2023 - 
emanato con Decreto n. 03/2024 del 04/01/2024, affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo repertorio n. 
35/2024, nonché pubblicato sul sito web di Ateneo in pari data, con il quale  stata indetta, 
nell’ambito della Convenzione Erasmus 2023/2024 per l’organizzazione, tra l’altro, di corsi di lingua 
italiana per gli studenti Erasmus incoming, per l’anno 2024, la procedura di valutazione 
comparativa per l’affidamento di n. 4 (quattro) incarichi di prestazione occasionale presso il Centro 
Linguistico di Ateneo, per le attività relative a 50 ore, per ciascun corso, di esercitazioni linguistiche 
per l’apprendimento dell’italiano come L2, a favore degli studenti Erasmus incoming; 
Visto il decreto a firma del Direttore del CLA n. 4/2024 del 18/01/2024, affisso all’Albo Ufficiale di 
Ateneo con repertorio n. 653/2024, con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice della 
procedura di valutazione comparativa per l’affidamento dei n. 4 incarichi di prestazione occasionale 
de quo; 
Accertata la disponibilità finanziaria derivante dai fondi della predetta Convenzione tra il Centro 
Linguistico di Ateneo e l’Università degli Studi di Napoli Federico II, per l’organizzazione, tra l’altro 
di n. 4 corsi di lingua italiana previsti;  
Accertata preliminarmente l’impossibilità di far fronte allo svolgimento delle attività previste per 
l’espletamento dell’incarico di lavoro autonomo con le competenze proprie del personale 
dipendente in servizio presso la struttura universitaria; 
Esaminato il verbale della Commissione esaminatrice dal quale si evince – tra l’altro – che il dott. 
Cassese Domenico, nato il 05/09/1986 e la dott.ssa Russo Anna, nata l’11/02/1961 non hanno 
superato la procedura di valutazione comparativa per titoli in quanto hanno riportato un punteggio 
inferiore a 60/100 come indicato all’art. 6 del bando;  
 
 

D E C R E T A 
 
ART.1 per i motivi di cui in premessa, che si intendono esplicitati e trascritti, sono approvati gli atti 
della procedura di valutazione comparativa, per titoli, per l’affidamento di n. 4 (quattro) incarichi di 
prestazione occasionale, presso il Centro Linguistico di Ateneo, per le attività relative a 50 ore per 
ciascun incarico di esercitazioni linguistiche per l’apprendimento dell’italiano come lingua straniera 
a favore di studenti Erasmus incoming. 
 
ART.2 Il dott. Cassese Domenico, nato il 05/09/1986 e la dott.ssa Russo Anna, nata l’11/02/1961 
non hanno superato la procedura di valutazione comparativa per titoli in quanto hanno riportato un 
punteggio inferiore a 60/100 come indicato all’art. 6 del bando; 
 
 



ART.3 É’ dichiarata la seguente graduatoria (a parità di punteggio precede il più giovane d’età):  
 

 CANDIDATO/A PUNTEGGIO TITOLI 

1.  VETRALLINI ANDREINA n. 15/03/1984  95 
2.  BELLUMORI Claudia – n. 18/03/1976 91 
3.  GREGORI LUISA – n. 14/11/1975 90 
4.  SCARPATO RAFFAELLA n. 23/11/1968 87 
5.  NERI SERENA n. 15/04/1980 81 
6.  PINZAUTI GIADA n. 28/07/1996 77 
7.  CAPPELLARI MANUELA – n.27/01/1974 76 
8.  CALCONI LAURA – n. 06/02/1983 70 
9.  SELLITTO ANTONELLA MARTINA n. 21/08/1998 68 
10.  MAGGI ANDREA – n. 18/12/1991 65 
11.  LA MARCA BEATRICE MARIA EUGENIA n.01/12/1993 62 
12.  LANZETTA FRANCESCO ANTONIO – n. 07/09/1993 61 

 
ART. 4   Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web di Ateneo – sezione “concorsi” 
bandi di prestazioni occasionali, nonché nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo. 
  
ART. 5 Con successivo decreto verranno conferiti gli incarichi alle vincitrici dott.sse VETRALLINI 
Andreina, BELLUMORI Claudia, GREGORI Luisa e SCARPATO Raffaella. 
  
 
   Napoli, 24 gennaio 2024                  
                                   Il Direttore del Centro Linguistico di Ateneo                                                  
                                Prof. Francesco Montuori 


		2024-01-24T18:39:55+0000
	MONTUORI FRANCESCO




